

### TRANSNET SOC Ltd

# acting through its operating division TNPA NATIONAL PORTS AUTHORITY("TNPA")

#### **BRIEFING NOTE NO. 5:**

REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE APPOINTMENT OF A LIQUID BULK TERMINAL OPERATOR TO DESIGN, FINANCE, DEVELOP, CONSTRUCT, OPERATE, MAINTAIN AND TRANSFER A LIQUID BULK TERMINAL FOR A CONCESSION PERIOD OF TWENTY-FIVE (25) YEARS AT THE PORT OF NGQURA

12 September 2025

## PORT OF NGQURA LIQUID BULK TERMINAL RFP

TNPA, through this briefing note no. 5, wishes to share and advise bidders on the following:

1. Answers to questions from the project email

Warm Regards, Project Office

# QUESTIONS & ANSWERS- REFERENCE NUMBER: TNPA/2024/10/0013/79500/RFP

No:	Clause number	Торіс	Question	Response
1.		Tax incentives	What tax incentive will the successful bidder qualify for: Income tax, Customs duty and vat, Vat	Transnet does not offer tax incentives, however the stakeholder can approach SARS and request tax incentives that might be applicable to their operations
2.		Preferred Bidder Guarantee	Please advise if there is another type of Guarantee that a bidder can provide other than the one required with Annexure	The Guarantee that the bidder is expected to provide is as mentioned in clause 34.1.1 of the RFP
3.		Preferred Bidder Guarantee	Annexure W states that the guarantee amount is R20000 whilst section 34.1.1 of the RFP states that the amount of the guarantee is R5,000,000. Clarify whether the amount is R20,000,000 or R5,000,000	The correct guarantee amount is the one listed in the RFP under clause 34.1.1

QUESTIONS & ANSWERS- REFERENCE NUMBER: TNPA/2024/10/0013/79500/RFP

٦	R	Δ	N	5	N	F	г
	IV	_		_		-	

No:	Clause number	Торіс	Question	Response			
4.		Preferred Bidder Guarantee	Can a bidder provides a guarantee with a different amount than the actual asked?	No, TNPA will only accept the amount stated in clause 34.1.1.			
5.		DWT	TNPA to confirm the DWT, as it will need to accommodate LPG VLGC, which would typically require 120DWT	Please refer to the Deadweight Tonnage document attached.			

QUESTIONS & ANSWERS- REFERENCE NUMBER: TNPA/2024/10/0013/79500/RFP